
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/549/2023 
RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
na terenie Gminy Ksawerów. 

Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572) Rada Gminy Ksawerów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się następujące regulaminy korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej w Gminie Ksawerów: 

1) Regulamin korzystania z boiska wielofunkcyjnego - stanowiący załącznik nr 1; 

2) Regulamin korzystania z placów zabaw - stanowiący załącznik nr 2; 

3) Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych - stanowiacy załącznik nr 3. 

2. Regulaminy, o których mowa w ust.1, wywiesza się na tablicach informacyjnych, zlokalizowanych na 
obszarze obiektu lub bezpośrednio przy obiekcie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXX/533/2023 Rady Gminy Ksawerów z dnia 30 sierpnia 2023r. w sprawie 
przyjęcia regulaminów korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Ksawerów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ksawerów 

 
 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 października 2023 r.

Poz. 8592



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/549/2023 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 28 września 2023 r. 

Regulamin korzystania z boiska wielofunkcyjnego będącego własnością Gminy Ksawerów w Widzewie. 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Boisko wielofunkcyjne jest obiektem sportowym, ogólnodostępnym, stanowiącym własność Gminy 
Ksawerów służącym rozwojowi sportu i rekreacji mieszkańcom oraz do realizacji zajęć przedszkolnych  
i szkolnych w ramach wychowania fizycznego. 

§ 2. Zasady korzystania. 

1. Za wyjątkiem miesięcy lipiec i sierpień, pierwszeństwo do korzystania z boiska mają przedszkola 
i szkoły z terenu Gminy Ksawerów. 

2. Zajęcia przedszkolne i szkolne mogą odbywać się w godzinach dopołudniowych wyłącznie w obecności 
i pod nadzorem trenera, instruktora lub nauczyciela. 

3. Z boiska można korzystać codziennie: 

1) w okresie letnim ( od kwietnia do października) w godzinach 6.00 – 22.00; 

2) w okresie zimowym ( od listopada do marca) w godzinach 8.00 – 18.00; 

3) w godzinach od 22.00 do 6.00 obowiązuje zachowanie ciszy i spokoju. 

4. Wszyscy korzystający z boiska wielofunkcyjnego zobowiązani są do użytkowania boiska, sprzętu 
i urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 3. Zasady bezpieczeństwa. 

1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boiska zgodnie z jego 
przeznaczeniem zabrania się: 

1) używania butów piłkarskich typu korki oraz butów z kolcami; 

2) wprowadzania zwierząt - z wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych; 

3) wprowadzania i jazdy pojazdami kołowymi m.in. na: 

a) rowerach, 

b) rolkach, 

c) deskorolkach, 

d) wrotkach, 

e) hulajnogach, 

f) pojazdami mechanicznymi, 

g) z wyjątkiem sprzętu używanego przez osoby niepełnosprawne. 

4) wspinania się na ogrodzenie i urządzenia sportowe, wieszania się na obręczach i konstrukcjach do piłki 
koszykowej; 

5) przestawiania bramek i wyciągania mocowań urządzeń sportowych; 

6) korzystania z uszkodzonych lub niestabilnych urządzeń sportowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8592



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/549/2023 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 28 września 2023 r. 

Regulamin korzystania z placów zabaw będących własnością Gminy Ksawerów 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Plac zabaw jest obiektem ogólnodostępnym, stanowiącym własność  Gminy Ksawerów. 

§ 2. Zasady korzystania. 

1. Przebywanie na placu zabaw może odbywać się w godzinach 6.00 – 22.00. 

2. Wszyscy korzystający z placu zabaw zobowiązani są do użytkowania sprzętu i urządzeń zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

3. W przypadku uszkodzenia urządzenia, podlega ono do czasu naprawy wyłączeniu z użytkowania poprzez 
stosowne zabezpieczenie, oznakowanie i informację zamieszczoną na tym urządzeniu. 

§ 3. Zasady bezpieczeństwa. 

1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z urządzeń placu zabaw zgodnie z ich 
przeznaczeniem zabrania się: 

1) korzystania z uszkodzonych urządzeń zabawowych, ławeczek i innych elementów wyposażenia placu; 

2) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to: 

a) huśtawek, 

b) dachów domków, 

c) poręczy, 

d) ogrodzenia oraz wykonywania z nich skoków. 

3) przebywania w bezpośredniej bliskości będących w ruchu huśtawek i innych urządzeń zabawowych 
w przestrzeni pomiędzy urządzeniami zabawowymi zabrania się grania w piłkę i inne gry zespołowe; 

4) wprowadzania zwierząt - z wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych; 

5) używania i jazdy pojazdami kołowymi m. in. na: 

a) rowerach, 

b) rolkach, 

c) deskorolkach, 

d) wrotkach, 

e) hulajnogach, 

f) pojazdami mechanicznymi, 

g) z wyjątkiem sprzętu używanego przez osoby niepełnosprawne. 

6) postępowania zagrażającego bezpieczeństwu innych użytkowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8592



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXI/549/2023 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 28 września 2023 r. 

Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Ksawerów 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Siłownia zewnętrzna jest obiektem ogólnodostępnym, stanowiącym własność  Gminy Ksawerów. 

§ 2. Zasady korzystania. 

1. Przebywanie na siłowni może odbywać się w godzinach 6.00 – 22.00. 

2. Z urządzeń siłowni zewnętrznej należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i instrukcją 
zamieszczoną na każdym z urządzeń. 

3. Urządzenia siłowni zewnętrznej przeznaczone są dla młodzieży i dorosłych o minimalnym wzroście 
140 cm. 

4. W przypadku uszkodzenia urządzenia, podlega ono do czasu naprawy wyłączeniu z użytkowania, 
poprzez stosowne zabezpieczenie, oznakowanie i informację zamieszczoną na tym urządzeniu. 

§ 3. Zasady bezpieczeństwa. 

1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z urządzeń siłowni zewnętrznej 
zgodnie z ich przeznaczeniem zabrania się: 

1) korzystania z urządzeń niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) wprowadzania zwierząt - z wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych; 

3) używania i jazdy pojazdami kołowymi m. in. na: 

a) rowerach, 

b) rolkach, 

c) deskorolkach, 

d) wrotkach, 

e) hulajnogach, 

f) pojazdami mechanicznymi, 

g) z wyjątkiem sprzętu używanego przez osoby niepełnosprawne. 

4) w przestrzeni pomiędzy urządzeniami zabrania się grania w piłkę i inne gry zespołowe; 

5) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń jak: 

a) poręcze, 

b) ogrodzenie oraz wykonywanie z nich skoków. 

6) używania obuwia na wysokim obcasie. 

7) postępowania zagrażającego bezpieczeństwu innych użytkowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8592


	UCHWAŁA NR LXXI/549/2023 RADY GMINY KSAWERÓW z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z boiska wielofunkcyjnego będącego własnością Gminy Ksawerów w Widzewie.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1



	Załącznik 2 - Regulamin korzystania z placów zabaw będących własnością Gminy Ksawerów
	§ 1 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.2 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.2 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.2 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.2 § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.2 § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. b w zał.2 § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. c w zał.2 § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. d w zał.2 § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. e w zał.2 § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. f w zał.2 § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. g w zał.2 § 3 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w zał.2 § 3 ust. 1



	Załącznik 3 - Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Ksawerów
	§ 1 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 1

	§ 2 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 2
	ust. 2 w zał.3 § 2
	ust. 3 w zał.3 § 2
	ust. 4 w zał.3 § 2

	§ 3 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 3
	pkt 1 w zał.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.3 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.3 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.3 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.3 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.3 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. f w zał.3 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. g w zał.3 § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.3 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.3 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.3 § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. b w zał.3 § 3 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w zał.3 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.3 § 3 ust. 1





		2023-10-19T11:38:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




